
ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV

Hviezdoslavova 3, 911  01  Trenčín

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Telefón
+421327411415

E-mail
oop.tn.@minv.sk

Internet
www.minv.sk

IČO
00151866

• •
Podľa rozdeľovníka

• •

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo
OU-TN-OOP4-2023/030305-033

Vybavuje/linka
Ing. Kováčiková

Trenčín
29. 11. 2023

Vec
Oznámenie o schválení návrhu programu starostlivosti o lesy a o vyhlásení ochranných lesov pre lesný celok
Beluša, výzva na predloženie pripomienok k návrhu programu starostlivosti o lesy pre lesný celok Beluša pred
vydaním rozhodnutia.

Okresný úrad Trenčín, odbor opravných prostriedkov (ďalej len „úrad“), ako príslušný orgán štátnej správy lesného
hospodárstva na konania súvisiace so zabezpečením a organizáciou vyhotovenia programu starostlivosti o lesy (ďalej
len „PSL“) a jeho schvaľovaním podľa § 59 písm. i) zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zákon o lesoch“), oznamuje účastníkom konania, že po kontrole návrhu PSL pre lesný celok Beluša na
obdobie rokov 2023 – 2032, Národné lesnícke centrum vo Zvolene odporučilo dňa 12. 10. 2023 úradu návrh PSL na
schvaľovacie konanie. Opakovane Národné lesnícke centrum vo Zvolene odporučilo dňa 15. 11. 2023 návrh PSL
na schvaľovacie konanie po kontrole zmien návrhu PSL počas schvaľovacieho konania.
Ďalším predpokladom schválenia návrhu PSL je tá skutočnosť, že návrh plánu hospodárskych opatrení bol zo strany
vyhotovovateľa PSL prerokovaný s obhospodarovateľom lesa za súčinnosti odborného lesného hospodára, pred
predložením návrhu PSL úradu podľa § 35 ods. 7 vyhlášky č. 453/2006 Z. z. o hospodárskej úprave lesa a ochrane
lesa.
Úrad má k dispozícii k nahliadnutiu v elektronickej forme návrh PSL pre lesný celok Beluša, podklady k
vydaniu rozhodnutia o schválení návrhu PSL a vyhlásení ochranných lesov. Sumárne údaje z PSL za vlastnícky
celok na lesnom celku Beluša, uvedené v prehľadových tabuľkách, je možné po telefonickom dohovore na
tel. č.: 032/7411363 alebo dohovore emailom: katarina.kovacikova4@minv.sk zaslať obhospodarovateľovi lesa
elektronicky na požadovanú emailovú adresu.
V zmysle § 33 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, úrad dáva účastníkom
schvaľovacieho konania možnosť, aby sa pred vydaním rozhodnutia o schválení návrhu PSL a o vyhlásení
ochranných lesov pre lesný celok Beluša mohli vyjadriť k jeho podkladu i k spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť
jeho doplnenie, v lehote 5 dní odo dňa doručenia tejto výzvy. Vyjadrenie je potrebné zaslať Okresnému úradu
Trenčín, odboru opravných prostriedkov, referátu lesného hospodárstva, Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín alebo
na emailovú adresu: katarina.kovacikova4@minv.sk .

Doručuje sa verejnou vyhláškou podľa § 67 ods. 2 zákona o lesoch, týmto účastníkom konania o schválení programu
starostlivosti o lesy pre lesný celok Beluša na obdobie rokov 2023-2032:

Obhospodarovateľom lesov, ktorých príslušný orgán štátnej správy lesného hospodárstva v zmysle § 4 zákona o
lesoch vedie v evidencii lesných pozemkov a porastov prostredníctvom informačného systému lesného hospodárstva
ako obhospodarovateľov lesa na lesnom celku Beluša:



2 / 4

1. Bednárová Emília a spol., Horný Moštenec 171, 017 01 Považská Bystrica
2. Belásová Jozefa, Milochov 168, 017 01 Považská Bystrica
3. Belavý Ján a spol., Pružina 714, 018 22 Pružina
4. Biely potok akciová spoločnosť, Plynárenská 1, 821 09 Bratislava-Ružinov
5. Briestenská Beáta, Pružina 327, 018 22 Pružina
6. Cingel Eduard, Dolný Moštenec 178, 017 01 Považská Bystrica
7. Cingel Ladislav, Dolný Moštenec 188, 017 01 Považská Bystrica
8. Ďurajková Anna a spol., Sverepec 251, 017 01 Sverepec
9. Ďurovec Juraj, Sverepec č. 213, 017 01 Sverepec
10. Faktorová Helena, M. Kukučína 374/78, 020 01 Dolné Kočkovce
11. Gabčo Milan, Nosice 78, 020 01 Púchov
12. Gabrišová Mária, Dolný Moštenec 62, 017 01 Považská Bystrica
13. Gajdošíková Jozefa, Horný Moštenec 134, 017 01 Považská Bystrica
14. Gašpárek Viliam, Obrancov mieru 1157/17, 020 01 Púchov
15. HCN Consult, s. r. o., Robotnícka 2785, 017 01 Považská Bystrica
16. Hoferík Ivan, Pružina 233, 018 22 Pružina
17. Ivaková Jozefína, Segnáre 1561/70, 841 0 Bratislava
18. Jakubech Martin, Pružina 485, 018 22 Pružina
19. Janiš Vincent, Nimnica 216, 020 71 Nimnica
20. Koleková Mária, Horný Moštenec 83, 017 01 Považská Bystrica
21. Košútová Margita, Dolný Moštenec 85, 017 01 Považská Bystrica
22. Kudlej Peter, Nosice 83, 020 01 Púchov
23. Kudlová Vincencia, Dolný Moštenec 36, 017 01 Považská Bystrica
24. Kvaššay Emil a spol., Šoltésovej 1655/156, 017 01 Považská Bystrica
25. Kvaššay Viktor, Pružina 129, 018 22 Pružina
26. Lesné a pozemkové spoločenstvo Čelkova Lehota, Sádočné 13, 018 16 Sádočné
27. Lesné pozemkové spoločenstvo „Čierny vrch“ Pružina, Pružina 470, 018 22 Pružina
28. Lesné spoločenstvo Topor a spol. Pružina, p. s., Tŕstie 91, 018 22 Pružina
29. Lesy Beluša - pozemkové spoločenstvo, J. Kráľa 754/13, 018 61 Beluša
30. LESY Slovenskej republiky, štátny podnik organizačná zložka OZ Sever, Nám. M.R. Štefánika 1, 011 45 Žilina
31. Lieskovský Ján, Horný Moštenec 164, 017 01 Považská Bystrica
32. Michálek Ľubomír, Rozkvet 2065/146, 017 01 Považská Bystrica
33. Mikulec Ján, Rozkvet 2036/74, 017 01 Považská Bystrica
34. Mikulová Emília, Tŕstie 7, 018 21 Dolný Lieskov
35. Mitašík Rudolf a spol., Horný Moštenec 33, 017 01 Považská Bystrica
36. Obec Dolné Kočkovce, Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce
37. Obec Mojtín, Mojtín 242, 020 72 Mojtín
38. Obec Podskalie, Podskalie 62, 018 22 Pružina
39. Osrman Ľubomír, Stred 45/2-2, 017 01 Považská Bystrica
40. Paulec Vojtech, Svederník - Zárieč Keblov 7, 013 32 Dlhé Pole
41. Pozemkové spoločenstvo bývalého urbariátu obce Slopná, Slopná 140, 018 21 Slopná
42. Pozemkové spoločenstvo Urbár Ďurďové, Ďurďové 27, 018 22 Pružina
43. Pruszkay Roman, Ing., SNP 1463/92-6, 017 07 Považská Bystrica
44. Pupišová Mária, Šiandorovská 193, 017 01 Považská Bystrica
45. Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Horné Kočkovce, Vajanského 134/8, 020 01 Púchov
46. Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Mojtín, Mojtín 233, 020 72 Mojtín
47. Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Podskalie, Podskalie 64, 018 22 Pružina
48. Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Pružina, Pružina 717, 018 22 Pružina
49. Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Slopná , Slopná 26, 018 21 Dolný Lieskov
50. ROSFAMILY, s. r. o., Streženická cesta 45, 020 01 Púchov
51. Sádecká Antónia, Horný Moštenec 46, 017 01 Považská Bystrica
52. SKI Mojtín, Mojtín 54, 020 72 Mojtín
53. STEELPROJECT, s. r. o., Hollého 31, 010 01 Žilina
54. Súkr. lesomajitelia k. ú. Visolaje
55. Súkromní lesom. Dolný Lieskov
56. Súkromní lesom. Horný Lieskov



3 / 4

57. Šadlák Marián, Rozkvet 2003/11-16, 017 01 Považská Bystrica
58. Šamierová Jozefína +1, Milochov 245, 017 01 Považská Bystrica
59. Šenkáriková Margita, Novonosická 543, 020 01 Púchov
60. Šuly Peter, Slopná 102, 018 21 Dolný Lieskov
61. Urbár p. s. Horné Kočkovce, Hurbanova 431/16, 020 01 Púchov
62. Urbár - pozemkové spoločenstvo Beluša, J. Kráľa 754/13, 018 61 Beluša
63. Urbár - pozemkové spoločenstvo Dolné Kočkovce, Školská 139/66, 020 01 Dolné Kočkovce
64. Urbár - pozemkové spoločenstvo Visolaje, Visolaje 40, 018 61 Beluša
65. URBÁR pozemkové spoločenstvo Nosice, Nosice 83, 020 01 Púchov
66. Urbarialisti obce Horný Moštenec, pozemkové spoločenstvo, Horný Moštenec 43, 017 01 Považská Bystrica
67. Urbárska obec, pozemkové spoločenstvo Pružina, Pružina 55, 018 22 Pružina
68. Urbárska spoločnosť - pozemkové spoločenstvo Podskalie, Podskalie 62, 018 22 Pružina
69. Urbárske a komposesorátne pozemkové spoločenstvo Horný Lieskov, Horný Lieskov 92, 018 21 Dolný Lieskov
70. Urbárske pozemkové spoločenstvo Mojtín - Dolná strana, Mojtín 247, 020 72 Mojtín
71. Vicenová Margita, Dolný Moštenec 173, 017 01 Považská Bystrica
72. Vítek Evald, MVDr., Štefánikova 1641, 020 01 Púchov
73. Vlnieška Marián, Ing. , Hliníky 728/41, 017 01 Považská Bystrica
74. Záhradník Peter, Dolný Moštenec 37, 017 01 Považská Bystrica
75. Združ. lesom. Pružina - Jamy
76. Združenie lesomajiteľov, pozemkové spoločenstvo sídlo Podskalie, Podskalie 62, 018 22 Pružina
77. Združenie lesomajiteľov, pozemkové spoločenstvo Sverepec, Sverepec 217, 017 01 Považská Bystrica
78. Združenie súkromných lesomajiteľov Slopná, Dedovec 1874/392, 017 01 Považská Bystrica
79. Zemiansky komposesorát pozemkové spoločenstvo Briestenné, Briestenné 338, 018 22 Pružina
80. Zúbek Juraj, Ľ. Štúra 17/28, 018 61 Beluša
81. Zvak Ján, Dolný Moštenec 204, 017 01 Považská Bystrica

Vlastníkom lesných pozemkov:
1. Vlastníci lesných pozemkov patriaci do lesného celku Beluša v k. ú. Zliechov, Briestenné, Čelkova Lehota, Dolný
Lieskov, Dolný Moštenec, Ďurďové, Horný Lieskov, Horný Moštenec, Milochov, Podskalie, Považská Bystrica,
Pružina, Slopná, Sverepec, Tŕstie, Beluša, Dolné Kočkovce, Horné Kočkovce, Mojtín, Nosice, Visolaje.

Doručuje sa elektronicky ako verejná vyhláška so žiadosťou o zverejnenie na úradnej tabuli obce: Zliechov, Pružina,
Čelkova Lehota, Dolný Lieskov, Ďurďové, Horný Lieskov, Podskalie, Slopná, Sverepec, Beluša, Dolné Kočkovce,
Mojtín, Visolaje a mesta: Považská Bystrica a Púchov (po uplynutí 15 dňovej vývesnej lehoty s vyznačením dátumu
vyvesenia a zvesenia, pečiatkou a podpisom vrátiť na OU Trenčín, OOP, Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín).

Vyvesené dňa: .......................................... Pečiatka, podpis:........................................

V:...............................................................

Zvesené dňa ............................................ Pečiatka , podpis:.......................................

V:.............................................................

JUDr. Eva Plevová
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky



4 / 4

Rozdeľovník k číslu OU-TN-OOP4-2023/030305-033

Obec Zliechov, Zliechov 233, 018 32 Zliechov
Obec Pružina, Pružina 415, 018 22 Pružina
Obec Čelkova Lehota, Čelkova Lehota 23, 018 16 Čelkova Lehota
Obec Dolný Lieskov, Dolný Lieskov 193, 018 21 Dolný Lieskov
Obec Ďurďové, Ďurďové 27, 018 22 Ďurďové
Obec Horný Lieskov, Horný Lieskov 155, 018 21 Horný Lieskov
Obec Podskalie, Podskalie 62, 018 22 Pružina
Obec Slopná, Slopná 159, 018 21 Slopná
Obec Sverepec, Sverepec 215, 017 01 Považská Bystrica 1
Obec Beluša, Farská 1045, 018 61 Beluša
Obec Dolné Kočkovce, Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce
Obec Mojtín, Mojtín 242, 020 72 Mojtín
Obec Visolaje, Visolaje 40, 018 61 Visolaje
Mesto Považská Bystrica, Centrum 2, 017 01 Považská Bystrica 1
Mesto Púchov (OVM), Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov 1
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Ulica Kollárova 543/8, Trnava


